
KOMISJA REWIZYJNA Lasowice Wielkie, 19 stycznia 2024 r. 
RADY GMINY 

Lasowice Wielkie Protokół nr 50/2023 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 
Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godzinie 13:00 

otworzył posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbywało się w Sali Ś lubów w 

Urzędzie Gminy w Lasowicach Wielkich, po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, 

iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, 

co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Komisja obradowała w składzie: 

• Norbert Barcz - przewodniczący; 

• Brygida Kasprzyk - z-ca przewodniczącego; 

• Rafał Goroński - członek komisji, 

• Adam Młynarczyk - członek komisji. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

• Daniel Gagat - Wójt Gminy Lasowice Wielkie 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 

propozycję porządku obrad: 

1. Analiza umorzeń podatkowych na posesjach niezamieszkałych - bez 
właścicieli 

2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami 
3. Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za rok 2023 
4. Sprawy bieżące 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (4 

głosy „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

W związku z zaplanowanym posiedzeniem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Lasowice Wielkie Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz zwrócił się pismem 

RG.0012.3.1.2024 z 12.01.2024 r. o przygotowanie - udostępnienie materiałów 

objętych tematami posiedzenia niezbędnych do ich przeanalizowania . 

Do tematu zawartego w punkcie 1 między innymi : 
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1. Materiały, informacje dotyczące umorzeń podatkowych na posesjach 

niezamieszkałych-bez właścicieli 

Ad. 1. Analiza umorzeń podatkowych na posesjach niezamieszkałych - bez 

właścicieli 
Członkowie Komisji zapoznali się z materiałami przygotowanymi na 

posiedzenie Komisji. Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz poinformował, że 

zapoznał się z tematem, poinformował że zgodnie z jego ustaleniami możl iwe są trzy 

drogi przeprowadzania postępowań spadkowych w stosunku do posesji 

niezamieszkałych bez właścicieli 

1. Spadkodawca nie posiada spadkobierców. 

a. Radca Prawny składa wniosek do Sądu o nabycie spadku przez gminę 

(ostatnie miejsce zamieszkania) - opłata 100 zł. 

b. Sąd stwierdza nabycie spadku przez gminę. 

2. Spadkodawca posiada spadkobierców, lecz nie są oni znani organowi. 

a . Radca Prawny składa wniosek do Sądu o nabycie spadku przez gminę, 

zaznaczając, iż mogą istnieć spadkobiercy. 

b. Sąd wzywa gminę o wniesienie opłaty za publikacje ogłoszeń w prasie 

ogólnodostępnej - koszt 1.500 zł. 2.000,00 zł. 

c. jeżeli spadkobiercy zgłoszą się do sądu to nabywają spadek, jeżeli nie to 

nabywa gmina. 

3. Spadkodawca posiada spadkobierców, i są oni znani organowi. 

a. Radca Prawny składa wniosek do Sądu o nabycie spadku przez gminę, 

wskazując przynajmniej jednego spadkobiercę. 

b. Sąd prowadząc postępowanie uzyskuje informację od wskazanego przez 

gminę spadkobiercy o innych uczestnikach postępowania. 

c. Sąd stwierdza nabycie spadku przez spadkobierców. 

Po przeprowadzeniu dyskusji radni złożyli wniosek aby na terenie Gminy 

dokonać przeglądu nieruchomości niezamieszkałych bez właścicieli, w razie potrzeb 

przeprowadzić konsultacje z Sołtysami i rozpocząć postępowania spadkowe, z 

wykorzystaniem przedstawionych procedur prawnych. 
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Ad. 2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami. 
Wójt Gminy poinformował członków Komisji: 

- otwarto oferty na wywóz śmieci z terenu Gminy Lasowice Wielkie; 

- w związku z opadami śniegu i niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi 

wydatkowano na odśnieżanie i sypanie piaskiem w sezonie 2023/2024 około 

70 tysięcy zł. 

Ad. 3. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2023 
Komisja opracowała sprawozdanie z pracy Komisji na 2023 r. - sprawozdanie 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 4. Sprawy bieżące 
Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zamknął posiedzenie Komisji które trwało od 

godziny 13^00 do godz. 13.50. 

Protokolant: Piotr Lizoń 
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" Sprawozdanie 
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie za rok 2023 

Styczeń 
Analiza umorzeń podatkowych osób prawnych i fizycznych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej którym w zakresie 
podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożeniu spłat na 
raty, ulgi, umorzenia w podatku rolnym, od nieruchomości, od środków 
transportu 2021 - 2022. 

Członkowie Komisji zapoznali się z materiałami przygotowanymi na posiedzenie 

Komisji i zauważyl i że w 2022 r. spadła kwota umorzeń spowodowanych trudną sytuacją 

ekonomiczną związana z pandemią C C M D - 1 9 

Luty 
1. Analiza zadłużenia gminy - koszty obsługi, udzielone poręczenia w latach 
2021 - 2022. 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z przedłożonymi materiałami i zwróciła uwagę na 

wzrost kwoty długu w roku 2022 w stosunku do roku 2021. 

2. Analiza wpływu inflacji na finanse gminy w 2022r. 
Komisja przeanalizowała dostarczone na posiedzenie Komisji materiały - po 

dokonanej analizie członkowie Komisji zwrócil i uwagę że inflacja w dość znaczny sposób 

wpłynęła na funkcjonowanie Gminy, najbardziej wzrosły wydatki na zakup opału i koszt 

obsługi kredytów. 

Marzec 
Analiza realizacji zadania „Budowa kanalizacji w miejscowości Lasowice Małe". 

Po zakończeniu szczegółowej analizy, członkowie Komisji zauważyl i jaki pozytywny 

skutek na realizację zadań inwestycyjnych ma stosowanie procedur zamówień publicznych, 

różnica między najdroższą i najtańszą ofertą wyniosła 3.377.595,38 zł., najtańsza oferta na 

realizację powyższego zadania wyniosła, 3.376.439,79 zł., a zadanie zreal izowano za 



kwotę 2.924.955,10 zł. co pozwoliło zaoszczędzić kwotę 451.484,69 zł. Postępowanie takie 

w znacznym stopniu przyczynia się do racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi 

i obniżają koszty realizowanych przez Gminę inwestycji. 

Kwiecień 
Analiza wydatków na energię elektryczną i opał w budynkach gminnych 
(szkoły, OSP, sale wiejskie itp.)- rok 2022 w odniesieniu do roku 2021 

Członkowie Komisji na bieżąco słuchali wyjaśnień Wójta, wysokość kosztów energii i 

opału była uzależniona od wielu czynników, np. pobytu obywatel i Ukrainy - faktury za 

zakup opału podlegały refundacji w ramach środków z Funduszu Pomocy, które gmina 

otrzymuje z Powiatu Kluczborskiego, w roku 2021 z powodu pandemii szkoły były 

zamknięte, więc zużycie energii i opału było mniejsze, realny skok kosztów nastąpił w 

2023 r. 

Po zapoznaniu się z materiałami i wysłuchaniu wyjaśnień Wójta, dokonana analiza 

wykazała skokowe wzrosty cen kosztów energii i opału, które w znaczący sposób 

przekraczają inflację oficjalnie podawaną przez GUS. 

Maj 
1. Rozpatrzenie - analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 

2022. 
• Informacja o stanie mienia komunalnego za rok 2022. 

• Sprawozdanie finansowe za rok 2022. 

2. Wystawienie opinii o wykonaniu budżetu gminy za rok 2022 oraz wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie w sprawie 
absolutorium. 

• Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o udzielenie/nieudzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie za rok 2022. 
Rozpatrując sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Komisja Rewizyjna nie 

ujawniła rażących nieprawidłowości w zakresie gospodarowania finansami gminy w 2022 

roku. i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2022 i 

zawnioskowała o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

Komisja przyjęła wniosek w sprawie wystąpienia do Rady Gminy Lasowice Wielkie o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie z wykonania budżetu gminy za 



rok 2022. 

Czerwiec 
Analiza realizacji zadań GOPS w zakresie wypłaty dodatku osłonowego, 
węglowego oraz dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania 
niektórych źródeł ciepła (np. pellet, olej opałowy, gaz) za rok 2022 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z przedłożonymi materiałami, Komisja w trakcie 

anal izy na bieżąco wysłuchała wyjaśnień złożonych przez zastępcę Wójta Krzysztofa Lech, 

środki f inansowe na realizację powyższych zadań były przekazywane po złożonym 

zapotrzebowaniu z budżetu Państwa za pośrednictwem Wojewody Opolskiego. 

Sierpień 
Analiza wydatków poniesionych w 2022r. na rzecz obywateli Ukrainy 
uciekających przed działaniami wojennymi przebywających na terenie Gminy. 

Po zapoznaniu się z wszystkimi materiałami członkowie Komisji, sugerują aby 

obywate lom Ukrainy którzy pozostali na terenie Gminy, pomóc w całkowitym 

usamodzie ln ieniu się i zaktywizować ich zawodowo. 

Wrzesień 
Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2023 roku - omówienie problemów 
dotyczących budżetu gminy przez Panią Skarbnik - pytania dotyczące 
procedowanego tematu przez Radnych . 

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, powodem procedowania 

tego punktu był fakt, aby przed przystąpieniem do prac nad projektem budżetu na 2024 

rok, wy łapać największe problemy które wynikły w trakcie realizacji budżetu Gminy w roku 

2023 , ce lem wyel iminowania w ramach możliwości takich sytuacji w roku 2024. 

Z przeprowadzonej analizy wynika, że sytuacja Gminy za pierwsze półrocze jest 

dobra - Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie można powiedzieć że jest dobrze, w bieżącym roku 

po raz pierwszy wystąpił deficyt operacyjny, wynoszący na 30 czerwca 2023 r., niecałe 

1.700.000 zł., pieniądze które w ostatnim okresie Gmina otrzymała z Ministerstwa 

F inansów można wziąć na pokrycie deficytu operacyjnego. Wydatki rosną dużo szybciej 

aniżel i dochody, niestety rekompensaty z budżetu państwa nie pokrywają w pełni 

utraconych dochodów. 



Październik 
Analiza delegacji służbowych- celowość, częstotliwość wyjazdów, podróże 
krajowe i zagraniczne w latach 2021 - 2022 . 

Na posiedzenie Komisji Rewizyjnej Wójt Gminy Lasowice Wielkie przygotował 

zestawienie delegacji s łużbowych za lata 2021 - 2022. Wójt Gminy Daniel Gagat 

udostępnił również członkom Komisji - ewidencję delegacji s łużbowych za lata 2 0 2 1 -

2022. Największa liczbę wyjazdów w roku 2022 - 66 na łączną kwotę 3.298,98 zł. i w roku 

2021 - 63 na łączną kwotę 3.136,89 zł. miał Zastępca Wójta Gminy Lasowice Wielkie Pan 

Krzysztof Lech - jak ustalili członkowie Komisji, jest to spowodowane szerokim zakresem 

obowiązków Zastępcy Wójta - m.in. dostarczeniem korespondencji do osób fizycznych i 

instytucji na terenie gminy/powiatu/województwa. 

Listopad 
Analiza projektu budżetu na rok 2024 
Komisja obradowała na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

Grudzień 
1. Analiza realizacji zadań związanych z utrzymaniem dróg gminnych w okresie 
zimowym w latach 2020 - 2021 

Członkowie Komisji zapoznali się z materiałami przygotowanymi na posiedzenie 

Komisj i . 

2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 
Komisja przyjęła plan pracy na 2024 r. 

Przewodniczący Komisji 

Norbert Barcz 


